Prefeitura Municipal
de Coronel Vivida

INTERVENCOES

Data de Impressao: 18/10/2025 - 12:01:43



Intervencao

7

Ano

2015

2015

2015

2015

Obra

REMODELACAO E MODERNIZACAO DO GINASIO
DE ESPORTES BARRO PRETO
Esta intervencao foi concluida

REMODELACAO E MODERNIZACAO DO GINASIO
DE ESPORTES BARRO PRETO
Esta intervencao foi concluida

REMODELACAO E MODERNIZACAO DO GINASIO
DE ESPORTES BARRO PRETO
Esta intervencao foi concluida

REMODELACAO E MODERNIZACAO DO GINASIO
DE ESPORTES BARRO PRETO
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo

Contrato 240
2/2015
Aditivo 240
6/2017
Aditivo 240
7/2017
Aditivo 240
10/2018

Data Inicial

02/04/2015

02/04/2015

02/04/2015

02/04/2015

Valor Total

R$ 516.007,82

R$ 516.007,82

R$ 516.007,82

R$ 516.007,82

% Medicdo
100,00%

0,00%

0,00%

100,00%



N27/2015
Data Inicial: 02/04/2015

REMODELACAO E MODERNIZACAO DO
GINASIO DE ESPORTES BARRO PRETO

R$ 516.007,82



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

131073

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2199 2015 01/04/2015 12261
2201 2015 01/04/2015 12261
13758 2017 01/12/2017 12261
404 2018 01/02/2018 12261

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12261 1025 2528 01/04/2015

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. Tipo Doc. (Orgao  Doc. (Orgao Resp. Técnica

Doc. (Responsavel Técnico) Responsabilidade Técnica

(Responsavel Técnico) Classe) Classe) Ativa?
CPF Q1% *8* 5%-04 ART (CREA) 45%*9 Execucao de Obra Sim
CPF 02*% *x0* 7**x-61 ART (CREA) 74**8/D Orcamento Sim
CPF 02* *9* 7**-61 ART (CREA) 74**8/D Fiscalizagao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 5112 R$ 516.007,82 06/01/2015

Contrato 2 2015 76.995.455/0001-56 5113 R$ 516.007,82 05/01/2015 100,00%

Aditivo 6 2017 76.995.455/0001-56 5929 R$ 85.977,13 01/12/2017  0,00%

Aditivo 7 2017 76.995.455/0001-56 6016 R$ 76.802,00 01/02/2018  0,00%

Aditivo 10 2018 76.995.455/0001-56 6002 R$ 91.764,19 01/02/2018 100,00%
Acompanhamentos

Lei ou Ato  Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao

5192 Medicao 2 Jurisdicionado 03/11/2015 Execugado Indireta - Contrato C20/r21t0ri;o 4,78%

5204 Paralisacdo 3 Jurisdicionado 04/12/2015



5554

5579

5638

5654

5696

5712

5740

5762

5778

5780

5804

5805

5829

5830

5900

5906

5906

5917

5930

5931

5981

6018

6019

6004

6031

6023

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

01/07/2016

01/08/2016

20/09/2016

03/10/2016

01/11/2016

01/12/2016

02/01/2017

01/02/2017

01/03/2017

03/04/2017

01/05/2017

08/06/2017

03/07/2017

01/08/2017

01/09/2017

02/10/2017

02/10/2017

01/11/2017

01/12/2017

01/12/2017

02/01/2018

01/02/2018

01/02/2018

01/02/2018

26/03/2018

26/03/2018

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucado Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucado Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucado Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015
Aditivo

10/2018

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015

Contrato
2/2015
Aditivo

10/2018
Aditivo

10/2018

Contrato
2/2015
Aditivo

10/2018

70,16%

70,16%

80,62%

80,62%

80,62%

80,62%

80,62%

80,62%

80,62%

80,62%

80,62%

94,48%

94,48%

94,48%

94,48%

94,48%

94,48%

94,48%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

43,52%

43,52%

100,00%

100,00%



6034

6051

6058

6090

Medicao

Medicao

Medicdo

Conclusao

30

31

32

33

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

26/03/2018

02/04/2018

02/05/2018

26/06/2018

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Aditivo

10/2018 100,00%
Contrato

212015 100,00%
Contrato

212015 100,00%



