

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
7	2015	REMODELAÇÃO E MODERNIZACAO DO GINASIO DE ESPORTES BARRO PRETO Esta intervenção foi concluída	Contrato 2/2015	240	02/04/2015	R\$ 516.007,82	100,00%
7	2015	REMODELAÇÃO E MODERNIZACAO DO GINASIO DE ESPORTES BARRO PRETO Esta intervenção foi concluída	Aditivo 6/2017	240	02/04/2015	R\$ 516.007,82	0,00%
7	2015	REMODELAÇÃO E MODERNIZACAO DO GINASIO DE ESPORTES BARRO PRETO Esta intervenção foi concluída	Aditivo 7/2017	240	02/04/2015	R\$ 516.007,82	0,00%
7	2015	REMODELAÇÃO E MODERNIZACAO DO GINASIO DE ESPORTES BARRO PRETO Esta intervenção foi concluída	Aditivo 10/2018	240	02/04/2015	R\$ 516.007,82	100,00%



Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

131073

Empenho X Intervenção

№ do Empenho	Ano	Data	Origem
2199	2015	01/04/2015	12261
2201	2015	01/04/2015	12261
13758	2017	01/12/2017	12261
404	2018	01/02/2018	12261

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12261	1025	2528	01/04/2015

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	01*.*8*.5**-04	ART (CREA)	45**9	Execução de Obra	Sim
CPF	02*.*9*.7**-61	ART (CREA)	74**8/D	Orçamento	Sim
CPF	02*.*9*.7**-61	ART (CREA)	74**8/D	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				5112	R\$ 516.007,82	06/01/2015	
Contrato	2	2015	76.995.455/0001-56	5113	R\$ 516.007,82	05/01/2015	100,00%
Aditivo	6	2017	76.995.455/0001-56	5929	R\$ 85.977,13	01/12/2017	0,00%
Aditivo	7	2017	76.995.455/0001-56	6016	R\$ 76.802,00	01/02/2018	0,00%
Aditivo	10	2018	76.995.455/0001-56	6002	R\$ 91.764,19	01/02/2018	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
5192	Medição	2	Jurisdicionado	03/11/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	4,78%
5204	Paralisação	3	Jurisdicionado	04/12/2015			

5554	Medição	4	Jurisdicionado	01/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	70,16%
5579	Medição	5	Jurisdicionado	01/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	70,16%
5638	Medição	6	Jurisdicionado	20/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5654	Medição	7	Jurisdicionado	03/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5696	Medição	8	Jurisdicionado	01/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5712	Medição	9	Jurisdicionado	01/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5740	Medição	10	Jurisdicionado	02/01/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5762	Medição	11	Jurisdicionado	01/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5778	Medição	12	Jurisdicionado	01/03/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5780	Medição	13	Jurisdicionado	03/04/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5804	Medição	14	Jurisdicionado	01/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	80,62%
5805	Medição	15	Jurisdicionado	08/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5829	Medição	16	Jurisdicionado	03/07/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5830	Medição	17	Jurisdicionado	01/08/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5900	Medição	18	Jurisdicionado	01/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5906	Medição	19	Jurisdicionado	02/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5906	Medição	20	Jurisdicionado	02/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5917	Medição	21	Jurisdicionado	01/11/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	94,48%
5930	Medição	22	Jurisdicionado	01/12/2017	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 10/2018	100,00%
5931	Medição	23	Jurisdicionado	01/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	100,00%
5981	Medição	24	Jurisdicionado	02/01/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	100,00%
6018	Medição	25	Jurisdicionado	01/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	100,00%
6019	Medição	26	Jurisdicionado	01/02/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 10/2018	43,52%
6004	Medição	27	Jurisdicionado	01/02/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 10/2018	43,52%
6031	Medição	28	Jurisdicionado	26/03/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	100,00%
6023	Medição	29	Jurisdicionado	26/03/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 10/2018	100,00%

6034	Medição	30	Jurisdicionado	26/03/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 10/2018	100,00%
6051	Medição	31	Jurisdicionado	02/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	100,00%
6058	Medição	32	Jurisdicionado	02/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 2/2015	100,00%
6090	Conclusão	33	Jurisdicionado	26/06/2018			